
INFORMACE O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

Správce údajů a kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů 

 

Městys Jince, IČ 00242381, sídlo: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince (dále jen „Obec“) při 

výkonu své činnosti zpracovává osobní údaje fyzických osob (dále jen „subjektů údajů“). 

Obec je správcem osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“).  

 

Ve věcech týkajících se zpracování osobních údajů Obcí je možné obracet se na pověřence pro 

ochranu osobních údajů, kterým je:  

 

Martin Šarlák 

e-mail: it@jince.cz  

tel.: +420 601 348 483 

 

Obec tímto informuje subjekty údajů o tom, jaké osobní údaje zpracovává, z jakého důvodu a 

kdy tak činí.  

 

Zpracování osobních údajů v souvislosti s činností Obce 

 

Obec zpracovává osobní údaje v rámci následujících kategorií činnosti:  

 

1. Výkon veřejné správy  

Obec zpracovává osobní údaje subjektů údajů v rámci výkonu veřejné správy, a to jak v rámci 

samostatné působnosti ve smyslu § 35 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), tak v rámci přenesené působnosti ve smyslu 

§ 61 a násl. zákona o obcích.  

 

V rámci výkonu veřejné správy Obec zpracovává osobní údaje zejména:  

- účastníků správních řízení, jakož i dalších osob zúčastněných na správních řízeních 

(zmocněnci a zákonní zástupci účastníků, znalci, svědci, tlumočníci apod.); 

- obyvatel Obce v rámci činnosti evidence obyvatel; 

- občanů Obce a voličů dle zvláštního seznamu voličů v rámci volební agendy; 

- příslušných osob v rámci neregulativní veřejné správy ve smyslu § 154 a násl. zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve smyslu pozdějších předpisů (ověření, osvědčení, 

vyjádření, stanoviska); 

- žadatelů o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů;  

- podatelů a petentů stížností, podnětů a petic; 

- žadatelů a příjemců dotací v rámci agendy poskytování dotací; 

- příslušných osob v rámci plnění agendy územního rozvoje (žadatelé o projednání 

projektu s územním plánem obce, podatelé námitek, připomínek apod.); 

- členů zastupitelstva Obce, rady Obce, komisí, výborů a zaměstnanců příspěvkových 

organizací zřízených Obcí; 

- Plátců a poplatníků daní a poplatků, a to v rámci evidence daní a poplatků a výběru 

místních poplatků. 

 

mailto:it@jince.cz


Zákonným podkladem pro zpracovávání těchto osobních údajů je plnění právních povinností 

Obce dle obecně závazných právních předpisů. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány pouze 

v nezbytném rozsahu pro účely splnění příslušné povinnosti a uchovávány po archivační dobu 

stanovenou obecně závaznými právními předpisy. 

 

2. Smluvní agenda 

Obec dále zpracovává osobní údaje svých smluvních partnerů (externích dodavatelů, nájemců, 

účastníků veřejnoprávních smluv a fyzických osob nebo zástupců právnických osob, se kterými 

Obec v rámci své činnosti uzavírá smlouvy). 

 

Obec zpracovává tyto údaje v rozsahu poskytnutém smluvním partnerem nebo získaném z 

veřejně dostupných zdrojů (např. veřejných rejstříků) a nezbytném pro účely plnění smlouvy. 

Zákonným podkladem pro zpracování těchto osobních údajů je plnění předmětných smluv a 

oprávněný zájem Obce na plnění smlouvy. Osobní údaje subjektů údajů jsou Obcí uchovávány 

po dobu nezbytnou pro účely plnění dané smlouvy a dále po archivační dobu stanovenou obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

3. Ostatní   

Obec dále zpracovává osobní údaje subjektů údajů v rámci své činnosti, která není ani výkonem 

veřejné správy, ani plněním smluvní agendy. Mezi tyto osobní údaje patří zejména:  

- osobní údaje účastníků soudních, správních, insolvenčních či exekučních řízení, jejichž 

účastníkem je Obec, a dalších osob zúčastněných na těchto řízeních; 

- osobní údaje návštěvníků společenských, kulturních a sportovních akcí či aktivit, které 

Obec pořádá nebo které se konají na území Obce či s přispěním Obce; 

- osobní údaje osob zaznamenané prostřednictvím kamerového systému. 

 

Osobní údaje v této kategorii jsou zpracovávány pouze v rozsahu nezbytném pro splnění 

daného účelu, a to na základě oprávněného zájmu Obce, veřejného zájmu či souhlasu subjektu 

údajů. Osobní údaje subjektů údajů jsou Obcí uchovávány po dobu nezbytnou pro plnění 

daného účelu a dále po archivační dobu stanovenou obecně závaznými právními předpisy.  

 

Osobní údaje návštěvníků společenských, kulturních a sportovních akcí či aktivit, které Obec 

pořádá nebo které se konají na území Obce či s přispěním Obce jsou uchovávány po dobu 

umístění článků o těchto aktivitách na webových stránkách obce za účelem informování 

veřejnosti o dění v Obci.  

 

Osobní údaje osob zaznamenané prostřednictvím kamerového systému jsou uchovávány po 

dobu přibližně 21 dnů ode dne jejich pořízení a následně jsou vymazány. V případě výskytu 

události šetřené Policií ČR jsou kamerové záznamy uchovány po dobu nezbytnou pro její 

vyšetření v souladu s pokyny policejního orgánu. 

 

Předávání osobních údajů   

Osobní údaje subjektů údajů mohou být předávány Policii ČR, orgánům veřejné moci a jiným 

správním orgánům. Některé osobní údaje mohou být zpřístupněny také externím dodavatelům 

(dodavatelům IT systémů, externí správce sítí, externí mzdové účetní, externí právní kanceláři, 

exekutorským úřadům).  

 

 

 



Práva subjektů údajů 

Kterýkoli subjekt údajů, jehož osobní údaje Obec zpracovává, má následující práva: 

1. právo požadovat přístup ke svým osobním údajům, tj. právo získat od Obce potvrzení, zda 

osobní údaje, které se ho týkají, jsou nebo nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, má 

právo získat k nim přístup, jakož i k informacím uvedeným v čl. 15 odst. 1 GDPR; 

2. právo na opravu svých osobních údajů v případě jejich nesprávnosti či nepřesnosti; 

3. právo žádat po Obci za podmínek uvedených v čl. 17 GDPR výmaz svých osobních údajů 

a úplné ukončení jejich zpracování, zaniknou‐li veškeré právní důvody pro jejich 

zpracování; 

4. právo na omezení zpracování v případech uvedených v čl. 18 odst. 1 GDPR (zejm. pokud 

subjekt údajů popírá přesnost zpracovávaných osobních údajů nebo vznesl námitku proti 

jejich zpracování); 

5. právo vznést námitku proti zpracování, je‐li Obcí odůvodňováno nezbytností pro plnění 

úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, jimiž je pověřena, 

nebo nezbytností pro účely jejích oprávněných zájmů; 

6. právo vznést kdykoli námitku proti zpracovávání osobních údajů pro účely přímého 

marketingu; 

7. právo na přenositelnost osobních údajů, tj. právo na získání osobních údajů o něm 

zpracovávaných ze strany Obce ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném 

formátu, a jejich předání jinému správci, pokud je zpracování založeno na jeho souhlasu 

nebo smlouvě s ním uzavřené a pokud se zpracování provádí automatizovaně; 

8. právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů, je‐li právním důvodem pro 

jejich zpracování, aniž by tím byla dotčena zákonnost zpracování založená na tomto 

souhlasu před jeho odvoláním; 

9. právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 


